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— Dit výrau vodárenské tpo- - lnaaVaVaW afVaUAMODERNĚ ZAŘZENÝpečí toho celkem i nepatrným jen
zraněním Druhá dceia zůstala v

OMAHA
Nikdy jsme to

Wf""V

— že podzimní karneval rytířů
Ak-S- Benových vábí jit nyní k

sobi všeobecnou pozornost toho
důkazem nejlepším jsou četné do-

pisy od túzných podnikatelů kte-

říž domáhají se koncessí oa dobu

tu

—- V sobotu po to hodině ve-

černí vzniknul z neznámé příčiny

požár v bloku Mercerově na jiho-

východním rohu 11 a Howard
kdež ve čtyřech letech třikráte již
hořelo a než plameny utlumeny
za více jak J6ooo škody spůsobe-n- o

Dík rychlému zakročení ha-

sičů zůstaly plameny obmezeny na

komisionářské tři firmy obchod
sousední a rohový hostinec zůsta-

ly pak ušetřeny Škoda na budo-

vě odhadována jest na $1500
— V sobotu v 10:30 hod do-

poledne přemožen byl vedrem J
H Van Beck zaměstnaný jakožto
klerk a kněhvedoucí u Western

Employment agenc na 11 a Far-na- m

ul Ve stavu bezvědomém

dopraven byl do pokoje v Oxford

Nikdy Jsme nchlcdéll zlacinéti výrobu na-ftel- io

šatstvu za účelem umožnénf konku-

rence s lacinými hadry Jež jinde naleznete

Kdy i oblaíujeme "Nubratka" latitvo míníme šatstvo dokonalé v kal
dlm ohledu

Mudrc Jeden řekl: "cponeebírejte nic tak svanlmu Střitl" a budete
z pravidla "šťastnými'

A tak Je tomu I prl kupování šatstva
VSe možné učinřno aby tíspřeh laruócn byl Dostáváme ten neJIepM

materiál a máma ty nejlepSI dělníky Jíme Jisti ie latitvo nafta jett
neboť ta ncJvřtM pozornost vinuje ie vSem podrobnostem

MfiJcte býti Jiitl ie koupení iatatva u ná bude pro vás ítéstfm jte

ie "Nebraska iatatvo Je a dobrým Satitvem"

Od $750 do $2150
Nic lepifbo k dostání v iádndm jiném obebodo v Americe1

1

podzimní zlooži
£již přioliéLzí

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Pište si o cennfk s ukázkou střihu vzorku látek a cen

Vyprodáváme letní zásoby za ceny poloviční bychom dostali
místo pro zásoby podzimní

Pošlete nám poštovní objednávku
Prací obleky pj-- hochy po 25 50 75 a 95 centech
Prací kalhoty pro hochy po 10 15 a 25c
Méžské "erash '

kabáty a vesty 35 a 50 ctů
Mužské $1000 a $1200 letní obleky po $500
Mužské $7 50 flanelové kabáty a kalhoty $375
Mužské $1800 a $20 00 Stein Bloch & Co obleky po $1 o 00
Mužské $350 modré serge kalhoty $175
Mužské $300 různé kalhoty po $150

_ Mužské $3 50 modré serge kabáty po Í175
--

Chlapecké $7 50 obleky po $3 75

ťukrok Západu Juty Hal IMI

nezkusili

W

Naproti poště

J 4 --Í0 4c

lise vstupem do parku 3j ctů
e FuileroTÍ lékárna

se neprodírajl

ODELL řidltel

128-18-2

N ISth St
Lincoln ebr

A DÍKfiVZDANÍ

lem prátallm a námm ta natproaaf

Pohřeb Jcllch odbf n do JI terrrar
VolUcta Fabian oaiolil w Morae Bliiff

Chlapecké $1000 obleky po $500
Chlapecké $1250 zvláštně pěkné obleky po $750

HAYMlBffiOS
Velkoobchod se šatstvem

íota a Doage ul

U£qo1í tutřebiije se v městě na- -

em od 11 července aj 000000
gallonů vody denně takžo na

každého muže ženu a děcko 200

gallouů denně připadá Čerpadla
ve všech vodárenských stanicích

pracují při tlaku zvýšeném a sprá-
va vodárny prohlásila již2e toto
nevHané mrhání vody musíustati
neboť snadno by se prý mohlo
itáti Že při tomto tlaku zvýšeném

stroje porouchati by se mohly tak
že by pak dodávka vody úplně za-

stavena býti musela
~ — Krásný bernardský [es ná-

ležející řezníku Nels Serori ovi na

27 a Leavenworth ul byl ve
čtvrtek z rozkazu policejního sou-

du zastřelen Kousnul totiž paní
Mary Carmadyovou kolem krámu
se ubírající a tato nechtěla s ničím

jiným než se zabitím jeho spoko-

jena býti Majitel psa k zastřele-

ní svolil když pokousaná panička
písemně se mu zavázala Že žádné

jiné náhrady na něm požadovali
nebude

— OmaŽŠtí mlékaři odbývali
koncem týdne ve Washington
Hall schůzi v níž usnešeno zalo

žili unii za účelem udržování ceny
mléka ua takové výši při kteréž

by se jim prodávání téhož náležitě

vyplácelo Výsledkem schůze bylo
usneseni aavati oa 1 srpna pouze
jen šestnácte kvartů za dollar mí

sto dosavadních 20

— V páteční schůzi řiditelstva

veřejné knihovny městské přikro
čeno k reorganizaci s tím výsled
kem že zvoleni titéž úřadníci totiž
Lewis S Reed předsedou Victor

Rosewater náměstkem Alfred C

Kennedy tajemníkem a sl Edith
Tobittova knihovnicí
— Pan Antonín Křeček má ele

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howerd ul a obslouží kra

jany ocnotne nznym mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l- i kolem neopomeBte se tam

zastavili na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— Ve středu večer navštíveno

bylo město naše po dlouhé době

bouřkou s lijákem a pršelo s pře-

stávkami po půl hodiny Spád
deště však byl malý a jen nepatrně
se ochladilo Po celý den pano-
valo úmorné vedro a ve čtyři ho-dio-

vystoupil teploměr na 105

stupňů Zhoubné vedro to bylo
tím úmornější ježto vlhkost vzdu-

chu bylá téměř o 13 procent vyšší
než minulou neděli Kromě 26

července 1874 kdy teplota v mě

stě našem byla 106 stupSů byla
středa nejteplejším dnem od té

doby co zde zřízena byla povětr-

nostní stanice Následkem vedra

zemřeli: ve středu 44letý tesař

Phillip Kruger v příbytku svémč

f412 již 18 ul farmerský děl-

ník John Pfeifer zaměstnaný na

farmě Johna H Klinkera asi šest

mil západně od Benson pí Mal-tiss- a

Fisberová 75letá z Council

Bluffs zemřela v domě své dcery

pí George Curtisuvé na 18 a N

ul v South Oma-- e Peter Bonde

jenž po léta bydlel v East Omaze
zemřel ve středu ráno v nemocnici
council-bluffsk- é kamž dopraven
byt 5- - če věnce byl 45 let stár a

rodina jeho bydlí v East Omaze
V týž ďen onemocněli: M G

Tboma z č iSji sev 24 ul

roznemohl se večer a v povážli-
vém stavu dopraven byl do Clark-so- n

nemocnice — George Stáley
kterýž pochází asi z Pittsburgu
Pa bloudil v Benningtoo žebraje
tam o potravu a nocleh Konečně

byl zatčen a dopraven na policejní
stanici kdež v kapsách jeho nale-

zen byl velký závitek peněz Má

se za to že vedrem pomátl se na

rozumu — Peter Glenn dobytkář
z Denver přemožen byl ve 12 ho-

din v noci vedrem v Metropolitan
hotelu Byl ošetřen policejním
lékařem Borglumem a jest mimo

nebezpečí
— Řezník Enos Rish bydlící

s chotí svou a tchýní v č- - 2212
Clark ul pokusil se v sobotu od

poledne o sebevraždu otrávením

Rychle povolaný policejní lékař

Borglum vyčerpal mu ze žaludku
20 gránů morfinu a oa večer pro
niasii 2e se Kusu naieza mimo

nebezpečí avšak že musí býti
bedlivě střežen aby pokus sebe

vražedný neopakoval Rash svě

řil se mu že již před půl druhým
rokem požil silnou dávku morfinu
v úmyslu sebevražedném a vyšlo
vil se že jest nanejvýš nespokojen
že se dii tentokráte úmysl jeho
nezdařil Podruhé prý použije 1

sebevraždě prachu a olova poně
vadž prý jed účinkuje pozvolna 1

jest nejistý Manželka Jeho sdě
lila že jest a Rusbem dva roky
oddána že ae spolu nikdy nehá
dali avšak že se muži jejímu ne

libí chováni jeit matky která se

mu plete příliš do obchodu

— Velkolepý výlet uspořádá
spolek Rytířů sv Jiří v neděli dne

4 srpna t r do Hibblerova- - par
kn na 44 a Leavenworth ul O

nejlepšf pobavení hostů zákusky
dobré nápoje a vůbec vše co ku

zdařilému výletu jest zapotřebí
jest bojni postaráno Vstupné
osoba 25c průvodu se sáčastnivií
{esové spolků vstup volný z

kočáře a vyvázla úplně bez po
hromy KůR chycen byl hasiči
dříve než dospěl llarncy ul

— T P Mahammitt městský
insp-skio-

r měr a vahse vyjádřilže
obyvatelé omaŽští kupující ovoce
a zeleniny okrádáni jsou ročně
o mnoho set dolarů oesvědomitý
mi prodavači kteříž zboží své na-

bízejí k prodeji v košíkách jež
místo devíti desetin bušle obsahují
pouze sedm osmin bušle a některé
ještě méně Tito nesvědomití ob-

chodníci unikají zatčení pouze tvr-

zením že prodávají zboží své na

košíky a neudávají při tom jejich
velikost Těchto malých košíků

používají prý groceráci v Omaze

jakož i farmeři a podomní obchod
níci Inspektor má za to že okrá-

dání tomu lze odpomoci jedině
přijetím městské ordinance jíž by
nařízeno bylo při prodeji ovoce a

zelenin pouŽívati pouzs měr jež

opatřeny jsou známkou inspekto
rovou

K vyléčeni nastuzeni za den
uíWfjta Lamtlve Broioo Quinlno Tablet
Kaidylékárnik vriti peuíze uevyleíMl Pod
p E W Grove-- a oa kalit kra líce 86c

— V pondělí ráno zvýšena byla
v Omaze cena ledu o 10 centů na

100 librách a zvýšení toto týká se

velkých i malých spotřebovatelů
Až do poodélí prodával se v měsě
led za 20 až 60 ctú 100 liber nyní
cena jeho za 100 liber vstoupla na

30 až 70 ctů dle toho kolik kdo
ledu denně spotřebuje Obchodník
ledem David Talbot toto zvýšení
omlouvá tím že prý zásoby ledu z

minulé zimy byly nedostatečné
aby vydrželi mohly přes celé i

obyčejné léto a nesmírně zvýšená
spotřeba ledu během šesti minu-

lých týdnů zmenšila zásoby jeho
do té míry že obchodníci ledem

byli donuceni kupovali led na
severu Nyní však i tam nemohou
led prý dostati a musí se obrátiti
do Wisconsinu odkudž doprava
ledu bude státi mnoho peněz Týž
Talbot vyjádřil se před několika

dny že má hojně ledu aby mohl

vyhověn vsern objednávkám a že

nestává pražádné obavy před mož

ným jeho nedostatkem

— V sobotu v noci praskla
hlavní voduí roura na 30 ul
Woolworth ave a následkem toho
ona část města do níž rozváděna

jest voda z tohoto hlavního pol-tru-

byla v neděli úplně bez vody
říční Poltrubí prasklo v místech
kde jest ulice navezena asi zvýší
50 stop a má se za to že nehoda
ta zaviněna dví a sesazováním se

navážky NeŽ se podařilo poltrubí
spravitibyla značná částŠpalíčko
vé dlažby vymleta

— Pro strach máme již udělá'
no až nás bude slunko pálit do
jdeme si k našemu groceristu C

Heřmánkoví 1316 na William
ulici a on nás ochladí tf

— Na podzim vydán bude na
kladatelskou firmou G P Pu:
nam's Sons nový svazek série po
jednávající o dějinách mést 1

němž jedna kapitola věnována
bude Omaze Svazek ten nese ná
zev "Historie Towns of the West
ern States" Část pojednávající o
Omaze napsal Victor Rosewater
od Omaha Bee

Zastaví kašel a odstraní nastuzeni
Laiatlre Tabieu

_ vrléíi na
i n( u Hun Vll_ll ' '

Ir Jen# entii

— Předseda republikánského
ústředního výboru okresního svo
lal výborovou schůzi na 1:30 hod

odpol příští sobotu ve Washing
ton hallu Ve schůzi této tude se

jednati hlavně o přípravě ku zvo
lení 144 delegátů z Douglas okresu
do státní konvence republikánské
jež odbývána bude v Lincoln dne
28 srpna

— v i aorry zamestnauy v

obchodě Fairbanks Morse & Co
na 11 a Farnam přistižen byl
včera večer při ukrývání nějaké
mosaze a když zatčen a na stanici
policejní dopraven byl doznal že
firmu soustavně okrádal a krade-

nou mosaz že vetešníkům prodá-
val

— K vážnému popálení přišel
v úterý ve strojnické dílně své na
12 a Dodge ul F W Varley
Při roztavování mosaze tyglík po-

jednou praskeul a rozlétnuvším se

roztaveným kovem Varley téžce
na rukou a v obličeji popálen
Poskytouta mu ihned všemožná

pomoc lékařská a jest naděje že
neštěstí trvalých následků proB
rríti nebude

— Will E Foster přesunovač
na dráze Union Pacific může si

gratulovati neboť stal se majetní-ke- m

čtvrt-sekc- e ležící blíže města
Lawton jež má ceny £5000 až
#10000 Foster sloužil oa Fili-

pínách jakožto člen prvního
pluku a následkem toho

mohl se dáti registrovat! a táh-

nout! prostřednictvím zástupce
Zástupcem jeho byl bratr dr
Harry A Foster z Omahy
— Příští neděli 4 srpna uspo

řáián bude výlet spot Ryt sv Jiří
do Hibblerova Dárku ca aa- - a
Leavenworth ul Výbor mající
na starosti práce přípravné přiči
nil ae všemožně aby obstaral vše

první třídy vlnami

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

ÍUxDf Metsfiv leídk stále načopu
Pravé phefUké s pravovorefného pi-

vovaru s Plzně jak by smet
VýlelDi doutníky kořalky a likér a

vSeobecnd známá Korbelová vína

Teplý zíikusek obdrží každý vidy
Ta ueJlepSÍ a nejBolIdnřjSÍ obiluha

krajanům mJiStčni

Přijďte a přesvědčte se

Tel 2114 Frank Semerád

čeho jest třeba ku zdaru výletu
toho Park Hibblerúv jest pěkný
a výhodně položený o pohodlí
obecenstva v každém ohledu jest
postaráno a tudíž právem lze oče-káva- ti

že hojně krajanů výletu
toho se súčastní Vstupné do

parku pro osobu obnáší pouze 25

ctů kdežto členové spolků již

půjdou v průvodu mají vstup vol-

ný Kdo chce tudíž příští neděli

příjemně ztráviti při malé výloze
nechť jde na výlet tenl

— Sbor Vlastislava čís 29 J
Č D bude pořádati výlet do

Sarpy Mills třetí neděli v srpnu
— Včera ráno přišel k nebez-pečuém- u

snad smrtelnému zranění
F J Colton bydlící na 44 a

Manderson ul Týž v 9 hod vyjel
z domova v lehkém kočárku do

něhož zapřažen byl mladý bujný
kůň Jel do South Omahy kdež

zaměstnán jest v komissionářském
obchodě Když dojel na roh 42 a

Manderson ul- - napadl velký

pes jeho koně Za-

kousl se mu do zadní nohy a koni

teprve po delším úsilí podařilo se

jej se sebe setřásli Než kůů po-

děšen byl nehodou tou do té míry
že v divém úprku zabočil na Ames
a převrhl kočárek Colton svržen

byl na dlažbu s takou prudkostí
Že byl omráčen Ve stavu bezvě

domém dopraven byi do svého

domova a rychle přivolaný lékař

zjistil Že má Colton v levé noze

nad kotníkem obě kosti přeražené
mimo to že zlomil si dvě Žebra

jež mu vnikla do plic a spůsobila
vnitřní krvácení Lékař za život

mladého asi 3oletého muže ne-

ručí

— Včera odpoledne otrávil se

strychninem i7letýLouis Scheuer-man- n

v najatém pokojíku v č 506

již 16 ul Scheuermann přibyl do

Omahy v pondělí z Lincoln kdež

zaměstnán byl vRiggsově lékárně

Zanášeje se myšlénkami sebevra-

žednými nedal příbuzným svým o

pobytu svém v městě věděti nýbrž
najal si pokojík ve zmíněném do

mě První cesta jeho byla do za

stavarny kdež zastavil prsten a

řetízek a záloha již na předměty
ty obdržel 75 centů stačila právě
na denní nájem z pokojíku a na

koupení dostatečné dávky strych-nin- u

Vrátiv se do svého obydlí
pozřel jed a když tento počal sží- -

rati útroby jeho vyběhl na scho

dy vedoucí na ulici výkřiky a

úpěním jeho upozorněn byl na ne

šťastného mladíka obchodník ovc- -

cem Louis Feligme jenž k Žádosti
Scheuermanna povolal ihned léka-

ře Týž sice rychle se dostavil
avšak veškeré úsilí jeho zacbrániti
sebevraha bylo marným a týž ze
mřel krátce po dopravení na

policejní stanici Otec jeho

spáchal sebevraždu v Omaze před
rokem Příčinou sebevraždy byla
nejspíše těžkomyslnost

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkř rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

je&erech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau- -

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P -- M & O a oa dráhách

jiných poskytují dobrých trhl pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Gto W Bell
pnaemkorf komtur Hadaoa WU
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— V sobotu dopraven Šerifem
slo káznice státní bývalý policista

Godola aby tam dvouletý
ta zastřelení Wm Laudera

aaa jplisouzený nastoupil
— Stav James Kelkenny-h- o a

atafkcke matky jeho kteří jak
mimiř jsme oznámili při splašeni
c ÉDoě k smrtelnému úrazu přišli

zteplil se tou měrou íe lékaři v

sáčkování obou při životě doufají
— Městský pokladník Hennings

aahoml ve čtvrtek 21 droliča kur-

sy m 19 pohrabovaček majetek to
Absaham Elwood Manufacturing
Ca x De Kolb 111 a zabavení se

tab a dlužné daně z roku 1897

18981901 v obnosu {78 jež
ftrma sozbodně platiti odepřela
— Y krajském soudě zažalova-

la koocem týdne Ada Larsonova

společnost pouliční dráhy na od-iíoi-

r obnosu {1050 za pora-mé-

jehož 30 června na 14

a Dodge vinou zřízenců byla

Jrpila
— Následkem dlouho trvající-

ho vedra stoupla cena zelenin i

vace vfiči roku loňskému o

plných 100 procent a ještě při této
cenit avýšene" jest větší poptávka
ež dodávka

— Mlékařský inšpektor L K

Hutton vyzvednul ve středu zaty-

kat oa T K Younga majitele
mlékárny Golden Rod na 24 a

Florence Boulevardu pro prodá-vád- í

falšovaného mléka Podobně
bode prý i proti jiným mlékařům
zakročeno

— Příjmy úřadovny pokladníka
alstského obnášely v crvích 6

aoésfcícb letošního raku í 1577 --

ita a vydání {1363343 takže
akafcktování daní pouze jen čtyři

pitisy jednoho procenta vyžado-
valo Pravidelných daní skolek-torí- ao

191709040 daní zvlášt-íd- b

{99012 18 a příjem z růz-

ných zdrojů ostatních obnáší

Í5fio959 42- - Z pátečních daní

dlniaých z nichž některé až z r

a&B$ skolektováno za prvé polo-tetín6- 5io

— W Morgal obžalovaný ze

násilnění Mary Marksové o Čemž

yadsoboou zprávu již jsme byli
f&acsli odkázán byl smírčím
aOMttWia Shoemakerem soudu

Ksagskéma pod zárukou #3000 a

jeHož tato zaB složena nebyla
ftofle muset v okresním vězení říj
amfno zasedání soudního vyčkati
— Krajan Vojtěch Záhrobský

bfEScí na 2 a Poppleton ave
iaimi if írr středu několika sou- -

árakam svým kterak plovalo se

Uyl ještě u armády byt — a za

platit to životem Po páté hodině

yjd si a pěti soudruhy na řeku

a katyi vybídnut byl by skutkem
totteal o čem tak často mluvil

Jak výborným totiž plavcem jest
bas dlouhého rozmýšlení se svlék
jb1 a a loďky u prostřed proudu
£ leky skočil Nad hladinou

l ae pouze jednou a veškeré

po mrtvole jeho dosud
4 K aaarným Dle všeho zachvá- -

ecn byl klečí—Záhrobský posled
alJMtfm vamíetnílil hul n mícti a
zaaeckivá tu syna kterýž pří-aaa-

na Filipínách posádkou

— Z Valley v okresu našem
aaaisel ve středu Dan Harvey
ititffi po celý jeden týden redak
mana tamního časopejsku byl

JiAn-rk-i jeho oplakává celá řada

altiodnfkc u nich zboží jež na
- ~:r u_r

tjaUwtné jím poukázky bankovní
— ítaft bezcenné r— ještě mu

Posledně slyšeti o oěm

iym a Council Bhifís kdež v jed- -

mi pCjčovně konf ve Valley vypoj
Car} potab zanechal

— Okresní výbor republikán
ští odbýval ve čtvrtek večer
X--

Lai poradní za účelem uvážení

i2 awbylo by rádným odbývali k

ZZáCspofe pouze jen jedny před
r~J2j v nichž by delegáti jak do

r rraee okresní tak í státní zvo
Z i tyli-- Odporučeno by kon- -

r—: airesní odbývána koncem

ť laacMze v níž usneseno býti
' l--

y předvolby odbývati se
' svolána na sobota 3 srpna

— Ctcete-l- i se mile pobaviti

~jj!i na rýlet rytířn sv Jiří
"
1 tam bndete moci se poba
idmtě O nejlepšf pohodlí

j košatých stromů je pečli-iráa- o

též i řízné pivko a
'
7 tam budou A což tepr--
-- 1 hudba která již dnes

'

ci rcpularnft ta rozveselí
: "
j a aajisté ře nerad kaž-"- í

f iil'Ieti na západ slun-1- 2

flil by si aby ten den

) 6 fco&n pozdSji A

' 'jrt tyťTf Jiří dne

2) IZlllUzs ptrkn tf

"Lake Manawa"
sCouncil Bluffs Iowat

Í€§ tU ácjkrisatjii Utmi aista v kli
Dalbey-OT- a kou:rtní hudba zjednána pra letošní sezono
Valné koncerty každé odpoledne a Teřer

LETNÍ 3DIT7AXI-- ©

Loďky koupání chytání ryb ban pouítři je každé neděle odpoledne

Llttik a upit i
Ustlcy na prodej o! chodí MorlU Meyera Balduffa

Expres Co MUÍ Duuflaa ul

hotelu kdež teprve po několika
hodinách přiveden byl k vědomí

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náležínechť
neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 Williama ul tf

— V sobotu v noci požila v

sebevražedném deset gránů
morfinu pí Házel Woodová bydlí-
cí v Center hotelu č 210 sev 17
ul Poživši jed brala se do svého

pokojíka aby tam na lůžku sko
nala než pojednou ztratil? půdu
pod nohama a sřítila se se schodů
V nastalém shluku vyšlo na jeho
že se nebohá žena otrávila a rychle
přivolán lékař jenž jí jed ze ža-

ludku vyčerpal Woodová na-

psala před tím několik dopisů
přátelům a známým v nichž stě-

žovala si že dluží ?i5 jež nemů-

že zaplatiti a že syta jest Života
bez lásky Jest 28 let stará byla
dvakráte vdána a jest matkou
5letého synka Prohlásila že se

pokusí opětně o seuevraždu avšak
že se přičiní o to aby úmysl její
setkal se se zdarem — Házel
Woodová nepokusí se již o sebe
vraždu jak byla slíbila Stala se

pojednou Šťastnou majitelkou
$700) farmy blíže Elkhorn Dou-gla- s

okresu V pondělí podána
byla v okresním soudu žádost o

schválení poslední vůle John B

Siivise jenž zemřel v Tallahassee
Fla 28 listopadu minulího roku
Házel Silvis Wood jest jeho dce
rou a hlavní dědičkou farmy o 160

akrech
— Edward J Walling jenž za

tčen byl 26 dubna pro zpronevě-
ření těšil se v sobotu dopoledne
asi dvě minuty ze zlaté svobodv

byv soudcem Vinsonhalerem pro
puštěn na habeas corpus Dne
10 května vyslýchán byí Walling
před smírčím soudcem Shoemake-
rem kterýž odkázal jej k soudu
distriktnímu zasedajícímu v obdo
bí květnovém pod zárukou #500
V nedostatku záruky dlel od té

doby v okresním vězení V žádo
sti o habeas corpus uvedl Walling
že uvězněn jest nezákonně ježto
květnové zasedání distriktního
soudu minulo aniž by proti němu
vznešená byla žaloba okresním
návladním Soudce Vinsonhaler
uznal žádost jeho za spravedlivou
avšak po dvou minutách byl Wal-

ling opětně zatčen neboť okresní

zástupce proti němu v době té ža-

lobu podal
— Benjamin H Barrows bý

valý konsul v Dublině a švakr se-

nátora Miliarda jmenován v pon-
dělí příruČím výbčrčího omažské
celnice

— Krajané pozort Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu
ha u něho jest ta ncjlepŠÍ neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na
jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta Volem místnosti jeho se ubírá
ti budou tf

— V pondělí večer vážně se
zranila na hlavě Lizzie Walterso-v- a

ošetřovatelka zaměstnaná v

rodiaě A L Reeda č 3620 Far-na-

ul Jela v pouliční káře po
Sherman ave a na Dodge ul

seskočila s jedoucí káry a sice do

zadu při čemž svržena byla prud-
ce na dlažbu Byla dopravena do

Clarkson nemocnice

— V sobotu jel H Rebfeld se
dvěma svými dcerami v otevřeném
kočáře východním směrem po
Farnara ul když pojednou blíže

34 a kan se mu spla&il a v divo
kém tryska pádil 1 kopce Na tS
ul obrátil se kOfi oa jih a zahnul
kolem robu tak prudce ie Reb

feld a dcera Haochen vyhozeni
bylí na dlažba Rebfeld vyvrtl si

při pád a raka a dceři jeho přejelo
kolo ruko tak ie vyvázli z nebez

Lístky ipateínf na kárách poulltolcb

"Vázací motouz:
Zaručený proti hmv?ům napouštěný ze Standard neb

Sisalu motouz při 50 lib íc při 1000 lib po 8c libra
Obnos musí být přiložen objednávce Pamatujte že za-

ručujeme tento motouz co nejlépe proti hmyzům připravovat
ný- -z nejlepšího Standard a Sisalu Nekupovali jsme zásoby
až tehdy kdy cena byla nejnižší a proto můžeme je prodá-va- ti

za levnější cenu než kde jinde tf

Lteli SrolT Co mMmMlM

OZNÁMENI ÚMRTÍ

JlteS0'? Mm? kllínt oinamujcm

Vojtěcha a Františka Pabianq

FranuSrk narosen 1 ledaa iwt laktái

i_ l?Í' '' řaea utonuli
S" kA t'£"° c HIM - Zeanulf

' w unv 10 rijua iss Bratr jehoMorav Blufř
Viem pHulftm a mátam ktH t Uto

Zrláftni dik orebr přijmou pp Karet
Ji Kocourek a ilnl ie neunavD L ledáni
nanielka ta oWlaroat tl Dám

i&šU&stisu fíafts vsf:"- 4- "ko"
Jisef a laaa Paklat raoiěe

f Jan Mttif bratři Dora Wagner K Sckrotder Jf PabUn aeatiy
N O Wagur AlBekntder Ivagři Fr Pabian A PMan iveft-rut-o

UM dnbi Jaký nkoll aplsobem eoti- -

Hlllan Frank flMnok a nubnaileta mllátkl Kreak Vopálenakf jebo

Smísení obchod

v malém městě v Nebrasce

kdež osadníci jsou většinou češí
a Němci jest na prodej velmi la-

cino ao majitel vyprodali musí

Zboží vše dobré a vše pěkně zaří-

zeno Jest lo nej lepší obchodní

místnost a nejlepšf obydliv městě

Vyrrodá se vše ca I4000 Pište

hned na: Room 624
Aaserleaa Baak BalMlag

461a Kansas City Ho

1% arzna na prodej
S13 akrft Jednom kase 110 akrl

vtdtláno ostatek les kterýs vykácením
nejméně 80000 ston dHv( by vydal Ne

chám téi leloinl úrodu sestávající a SO

akrt lita akrft evaa 5 akr6 plenice a

M akrft korný Lelí v rovini a pfida
Jest dobrá Pohodlné staveni sfpky a

t pompy Leží 6 mil od železničního

mfttečka čtvrt míle od ikoly a poity na

ycnodní stráni velkého Jeaera Pro
dám Ji aa S4000 polovici botově a polo-

vici na svátka PUt cViky

Frank Hesel
UVi P OboiJ Nocadab Wia

—- Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze f 100 ročoě


